
D. RAMÓN GARCÍA RODRÍGUEZ, Alcalde del Excmo. Ayuntamiento 

de Hellín, ha tenido a bien dictar la siguiente RESOLUCIÓN: 

 
Considerando lo previsto en el artículo 28 de la Ley 9/2017, de 8 de 

noviembre, de Contratos del Sector Públ ico -LCSP-, en relación con el 

artículo 116 del c itado texto legal,  esta Alcaldía ent iende nece sar io 

proceder a la contratación del suministro de arcos y ornamentos para la 

i luminación artíst ica de calles durante las  fest iv idades de Navidad, 

Feria, f iestas de la local idad y f iestas de pedanías, dent ro de las 

competencias atr ibuidas por el artículo 25 de la Ley 7/1985, de 2 de 

abri l,  de Bases del Régimen Loca l.    

 
A tal efecto, HE RESUELTO :  

PRIMERO.  -  Iniciar el expediente administrat ivo para l levar a cabo la 

tramitación del contrato administrat ivo de suministro de arcos y 

ornamentos para la i luminación artíst ica de las calles del municipio de 

Hellín durante las fest iv idades de Navidad, Feria, f iestas de la local idad 

y f iestas de pedanías. 

SEGUNDO .  -  Proceder a la correspondiente tramitación del ex pediente 

de contratación en función de la consignación presupuestaria existente.  

A los efectos previstos en el artículo 28.1  LCSP, en cal idad de órgano 

de contratación, la presente l ic itación se just if ica en la necesidad de 

instalar i luminaciones extraordinarias de carácter ornamental y fest ivo 

que animen y contr ibuyan a realzar las dist intas celebraciones en el 

municipio de Hel lín , careciendo el Ayuntamiento de los medios técnicos 

y humanos necesar ios para l levar a cabo un alumbrado extraordinario 

en las diversas cal les y plazas del término munic ipal.     

TERCERO. -  Dar traslado a los diferentes servic ios municipales para la 

tramitación e incorporación de la documentación preceptiva al 

expediente e lectrónico creado al efecto .  

CUARTO .  -  Publicar la presente resolución en el perf i l  del contratante 

de este Ayuntamiento, a los efectos prev istos en el artículo 116.1 LCSP. 

 

Secretaría, Servicios Jurídicos Generales

Expediente 597651XNIF: P0203700J

Resolución Nº 2720 de 10/11/2020 INICIO EXPEDIENTE - SEGRA 390016

La comprobación de la autenticidad de este documento y otra información está disponible en https://hellin.sedipualba.es/

Código Seguro de Verificación: CPAA FYDQ UYHV Z9JM HRKXAYUNTAMIENTO DE HELLÍN

FIRMADO POR

EL
 A

LC
AL

DE
RA

M
ON

 G
AR

CI
A 

RO
DR

IG
UE

Z
10

/1
1/

20
20

FIRMADO POR

EL
 S

EC
RE

TA
RI

O 
FE

LI
X 

NU
ÑE

Z 
HE

RR
ER

O
11

/1
1/

20
20

Pág. 1 de 1

https://hellin.sedipualba.es/firma/infocsv.aspx?csv=CPAAFYDQUYHVZ9JMHRKX
https://hellin.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2920153&csv=CPAAFYDQUYHVZ9JMHRKX
https://hellin.sedipualba.es/firma/infofirmante.aspx?idFirmante=2922004&csv=CPAAFYDQUYHVZ9JMHRKX

		2020-11-11T08:27:15+0100
	Firmas electrónicas XAdES disponibles en https://hellin.sedipualba.es/ con CSV CPAAFYDQUYHVZ9JMHRKX
	Sede Electrónica AYUNTAMIENTO DE HELLÍN




